
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 186
Data di registrazione 04/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

2 Settore - Servizi Finanziari

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO PC - CONVENZIONE CONSIP “DESKTOP 15”
_________________________________________

Il responsabile del CED premesso:

che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 14 del 17/05/2017 é stato approvato il Documento  
Unico  di  programmazione (D.U.P.)  2017/2019-  presa  atto  d'avvenuta  adozione  (art.  170,  comma 1 del  D.  Lgs  n.  
267/2000) ;

che con la deliberazione del Commissario Straordinario n. 15 del 17/05/2017 é stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario 2017-2019 (art. 151 del D.Lgs 267/2000 e art. 10 D. Lgs 118/2011;

che diversi uffici comunali hanno necessità di nuovi PC in sostituzione di quelli in uso, guasti e/o obsoleti;
che  nell’ambito  dell’attuazione  del  Programma  per  la  razionalizzazione  degli  acquisti  nella  Pubblica 

Amministrazione si innesta il  sistema delle Convenzioni Consip regolato, in particolare,  dall’art. 26 della legge 23 
dicembre 1999 n. 488 s.m.i., dall’art. 58 l. 23 dicembre 2000 n. 388, dal D.M. 24 febbraio 2000 e dal D.M. 2 maggio 
2001;

che la Consip ha attivato la convenzione denominata “PC Desktop 15” per la fornitura di personal computer 
alle pubbliche amministrazioni che ne facciano richiesta;

che per  la  particolare  convenienza economica  ed il  vantaggioso  rapporto  qualità-prezzo appare opportuno 
aderire a tale convenzione per l’acquisto di n. 16 PC; 

che l’Ente è già registrato ed abilitato all’acquisto con detto sistema;
che è stato predisposto un preventivo tecnico e di spesa che qui si allega;

PROPONE

di procedere all’acquisto di n. 16 PC utilizzando la convenzione Consip denominata “PC desktop 15” con la  
configurazione risultante dal preventivo qui allegato;

di approvare il preventivo di spesa di € 9.007,50 IVA compresa;
di procedere all’acquisto presso la ditta ITALWARE SRL con sede in Via della Maglianella n. 65/e, pal. A - 

00166 - Roma (RM) aggiudicataria del Lotto 2 della convenzione Consip “PC Desktop 15”;
di impegnare la spesa di € 9.007,50 IVA compresa come segue: 

• € 8.007,50 al capitolo 0148 “acquisto beni mobili ed attrezzature per servizi comunali”;
• € 1.000,00 al  capitolo 0147 “acquisti di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali  per l'innovazione dei 

servizi”. 

IL CAPO SETTORE FINANZE

Visto l’O.R.EE.LL.;
Vista la legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91 e successive modifiche ed integrazioni
Vista la L.R. n. 22/2008;
Visto il Decreto Legislativo n.267/2000;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 
Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di accoglimento

DETERMINA

di procedere all’acquisto di n. 16 PC utilizzando la convenzione Consip denominata “PC desktop 15 - Lotto 
2” con la configurazione risultante dal preventivo qui allegato;



di approvare il preventivo di spesa di € 9.007,50 IVA compresa;
di procedere all’acquisto presso la ditta ITALWARE SRL con sede in Via della Maglianella n. 65/e, pal. A - 

00166 - Roma (RM) aggiudicataria della convenzione Consip “PC Desktop 15 - Lotto 2”;
di impegnare la spesa di € 9.007,50 IVA compresa come segue:

• € 8.007,50 al capitolo 0148 “acquisto beni mobili ed attrezzature per servizi comunali”;
• € 1.000,00 al  capitolo 0147 “acquisti di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali  per l'innovazione dei 

servizi”;
di dare atto che il CIG derivato è: 73031161FA
di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità  

contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7 del T.U.O.E.L..

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art.  
147 bis, comma 1 del T.u.o.e.l.

Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell'art. 183, comma 8 del T.u.o.e.l. 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Giuseppe Russo il 04/12/2017

Il Responsabile del Settore
ZARBO ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO PC - CONVENZIONE CONSIP “DESKTOP 15”

